

PROTOKÓŁ NR 81.2016
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 13 października 2016 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Rafał Mikuła - Wicestarosta
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu
Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Katarzyna Ruta - kandydatka na stanowisko Dyrektor Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Skwierzynie (podczas omawiania pkt 1)
Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1-2)
Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1-11)
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia Dyrektor Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Skwierzynie.

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu.
3. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego oraz wzniesienia wniosku o przyznanie nagrody rocznej.
4. Skierowanie do Rady Powiatu informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016.
5. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu edukacji.
6. Rozpatrzenie interpelacji radnego powiatu Zbigniewa Smejliśa.
7. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów.
8. Sprawy budżetowe, w tym:
 - podjęcie uchwał,
 - przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.
9. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
10. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia przetargów.
11. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego, w tym rozpatrzenie wniosków uzgodnienie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Rokitnie i Chociszewie.
12. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
14. Wolne wnioski.

Ad. 1

Starosta zapoznał członków Zarządu Powiatu z protokołem z przeprowadzonego naboru na wolne stanowisko urzędnicze dyrektora Domu Dziecka w Skwierzynie. Komisja Rekrutacyjna zarekomendowała kandydaturę Pani Katarzyny Ruta na stanowisko dyrektora Domu Dziecka w Skwierzynie. Zarząd Powiatu zapoznał się z koncepcją funk-

cjonowania Domu Dziecka, którą kandydatka dołączyła do swojej oferty. Kandydatka przedstawiła się i omówiła planowane przez siebie podstawowe zamierzenia w kierowaniu Domem, w tym dotyczące przekształcenia domu.

Zarząd zaakceptował rekomendację Komisji Rekrutacyjnej i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 97.2016 w sprawie zawarcia umowy o pracę.

Ad. 2

Starosta przedstawił pismo obecnej Dyrektorki Domu Dziecka w Skwierzynie o zwiększenie planu finansowego. Dyrektorka PCPR stwierdziła, że obecnie ocenia możliwości takiego zwiększenia z oszczędności z innych tytułów w pomocy społecznej. Jeśli znajdą one potwierdzenie, to zostanie przygotowana w tym zakresie uchwała Zarządu Powiatu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z nowelizacją ustaw o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz pomocy społecznej, które dotyczą zmian organizacyjnych w jednostkach podlegających tym ustawom. Wykluczona została możliwość połączenia domu pomocy społecznej z ośrodkiem wsparcia.

Zarząd Powiatu zaakceptował projekt aneksu nr 9 w sprawie zmiany finansowania w roku 2016 zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności z Powiatem Świebodzińskim i upoważnił Starostę oraz Wicestarostę do jego podpisania.

Ad. 3

Zarząd Powiatu rozpatrzył projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej. Wejdzie ona w życie z dniem 1 stycznia 2017 r., przy czym nagroda roczna za rok 2016 będzie mogła być przyznana na podstawie dotychczasowych przepisów.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 98.2016.

Ad. 4

Zarząd skierował do prac Rady Powiatu informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016.

Ad. 5

Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji o wystąpieniu w grudniu braków środków na płace dla nauczycieli oraz administracji i obsługi szkół na kwotę około 500 tysięcy zł, która może ulec zmianie po późniejszych szczegółowych wyliczeniach. Środki na listopad są zapewnione.

Pan Ferdynand Sańko poruszył kwestię obsady stanowiska zastępcy dyrektora Liceum Ogólnokształcącego. Starosta odpowiedział, że obecnie jest ono obsadzone i będziemy się temu przyglądać.

Zarząd Powiatu zaakceptował projekt umowy z Fundacją Przeciwko Leukemii o współorganizacji poszukiwania dawców szpiku kostnego i upoważnił Starostę oraz Wicestarostę do jej podpisania.

Zarząd Powiatu zaakceptował projekt umowy z przedsiębiorcą dotyczącą wykonania dodruku albumu promocyjnego „Powiat Międzyrzecki w fotografii” i upoważnił Starostę oraz Wicestarostę do jej podpisania.

Ad. 6

Radny Powiatu Pan Zbigniew Smejliś skierował do Zarządu Powiatu 3 interpelacje dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym pieszych i rowerzystów w wielu miejscowościach na terenie powiatu. Starosta przedstawił projekt jednej wspólnej odpowiedzi wskazujący między innymi na brak spełnienia wymogów dotyczących uznania ich jako interpelacje, lecz zawierający stosowną odpowiedź. Została ona zaakceptowana przez Zarząd Powiatu.

Ad. 7

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac w Radzie Powiatu.

Ad. 8

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2016 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 99.2016.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił projekt umowy z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu w sprawie dofinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą „Zakup specjalnego samochodu kwatermistrzowskiego z wyposażeniem przeznaczonym do działań ekologiczno-chemicznych i przeciwpowodziowych” i upoważnił Starostę oraz Wicestarostę do jej podpisania.

Ad. 9

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu o zmianę uchwały dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Międzyrzeczki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Stosowna uchwała zostanie przygotowana na listopadową sesję Rady Powiatu.

Starosta przedstawił pismo Sołtys Starego Dworu dotyczące utrzymania i naprawy stawu leżącego w pasie drogi powiatowej w Starym Dworze, naprawy drogi pomiędzy Bukowcem a Starym Dworem i uwzględnienie środków na budowę chodników we wsi Stary Dwór w 2017 r. Ponieważ później wpłynęło pismo Burmistrza Trzciela, który zamierza przejąć odcinek drogi wraz z tym stawem, to w tym zakresie zostanie udzielona odpowiedź. Kwestie naprawy drogi oraz budowy chodnika zostaną rozpatrzone w toku prac nad budżetem powiatu na 2017 r.

Starosta przedstawił pismo Sołectwa Starego Dworku dotyczące remontu skrzyżowania wraz z odwodnieniem w miejscowości Stary Dworek. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu zapoznał Zarząd Powiatu z odpowiedzią której udzielił Sołtysowi Starego Dworku. Wniosek o inwestycję zostanie rozpatrzony w toku prac nad budżetem na 2017 r. Przebudowa tego skrzyżowania odwodni wyłącznie drogi, lecz nie zapewni usunięcia zagrożenia zalewania prywatnych posesji. Następuje ono wskutek ich zalewania nawalnymi deszczami z sąsiednich pól oraz łąk i wymaga podjęcia działań retencyjnych w ramach prywatnych posesji oraz pól i łąk

Starosta przedstawił pismo Sołectwa Silnej dotyczące budowy chodnika wzdłuż części drogi powiatowej w miejscowości oraz deklaracji określonej kwoty na zakup materiałów na ten cel z przyszłorocznego funduszu sołectkiego. Wniosek o inwestycję zostanie rozpatrzony w toku prac nad budżetem na 2017 r.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Zarządu Dróg Powiatowych o braku uwag do raportu z przeglądu końcowego realizacji Projektu KIK 76 „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”.

Ad. 10

Zarząd Powiatu zapoznał się z uchwałą Zarządu Lubuskiej Izby Rolniczej negatywnie opiniującej projekt przeznaczenia na cele nierolnicze gruntów klasy III w Bobowicku. Zarząd nie podziela tej opinii i liczy na pozytywne załatwienie sprawy – uzyskanie zgody Marszałka Województwa Lubuskiego oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, co umożliwi uchwalenie przez Radę Miejską w Międzyrzeczu planu zagospodarowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Międzyrzeckiego.

Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia przetargów na sprzedaż 8 nieruchomości w Trzcielu. Cena wywoławcza została obniżona o około 10%.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 100.2016.

Starosta przedstawił pismo Sekretarza Gminy Trzciel działającego z upoważnienia Burmistrza Trzciela w sprawie nieodpłatnego przekazania Gminie Trzciel części działki położonej w Starym Dworze stanowiącej drogę o bardzo szerokim pasie drogowym zabudowanej zbiornikiem przeciwpożarowym, który Gmina zamierza wyremontować. Zarząd Powiatu przychylił się do tego wniosku, przy czym Gmina powinna ponieść całość kosztów związanych z tą darowizną i ustalić z Zarządem Dróg Powiatowych wydzielenie określonej części działki. Zarząd zaakceptował projekt pisma do Gminy Trzciel.

Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Międzyrzecza dotyczący dokonania zamiany nieruchomości, na których usytuowane są budynki Gimnazjum Nr 1 i Liceum Ogólnokształcącego oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego – Technikum Nr 1. Powiat stałby się właścicielem całej nieruchomości na ulicy Staszica, a Gmina na ul. Libelta. Poinformował, że w celu rozpatrzenia wniosku zamierza spotkać się z dyrekcjami szkół i uzyskać ich stanowisko.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Starosty Międzyrzeckiego skierowanym do PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. o zajęcie stanowiska w zakresie uzgodnienia udzielenia odstępstwa od odległości i warunków dopuszczających usytuowanie drzew i krzewów określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 54 tej ustawy w stosunku do drzew rosnących na działce nr 406/2 położonej w obrębie 1 miasta Międzyrzecz stanowiącej współwłasność Powiatu Międzyrzeckiego i Skarbu Państwa – Starosty Międzyrzeckiego.

Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z drugiego przetargu na sprzedaż nieruchomości na ulicy Słonecznej w Międzyrzeczu. Ponieważ przetarg zakończył się wynikiem negatywnym konieczne jest przeprowadzenie trzeciego przetargu lub rokowań na jej sprzedaż.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem ENEA Operator Sp. z o.o. o zleceniu wykonania wyceny służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Powiatu.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38 dotyczący wyrażenia zgody na wykonanie dokumentacji na termomodernizację obiektów należących do Domu oraz na przeprowadzenie przedmiotowej inwestycji oraz projekt uchwały o wyrażeniu zgody na termomodernizację obiektów.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 101.2016.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38 dotyczący wyrażenia zgody na montaż maszty kratowniczego o wysokości 8 m na dachu budynku głównego Domu. W tym zakresie zostały wniesione uwagi przez Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa w zakresie prawa budowlanego oraz ochrony zabytków. Wniosek zostanie ostatecznie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Ad. 11

Starosta przedstawił postanowienie uzgadniające projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Rokitnie dla terenu stanowiącego własność Powiatu. W dniu 5 października przeprowadzono oględziny obszaru objętego projektem z udziałem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 58. Obszar objęty planem nie

jest bezpośrednio wykorzystywany przez Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie nr 58. Ponieważ zapisy ujęte w projekcie planu są zgodne z zamierzeniami Powiatu w zakresie zadania określonego w art. 4 ust. 1 pkt 10 ustawy o samorządzie powiatowym i prognozą zagospodarowania określoną w pkt 1 lp. 12 załącznika do uchwały Nr 123.2015 Zarządu Powiatu z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Międzyrzeckiego od 2016 do 2018 r. to stosownie do treści art. 17 pkt 6 lit. b ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym należy uzgodnić projektu planu.

Zarząd jednogłośnie wydał postanowienie o uzgodnieniu projektu planu.

Starosta przedstawił postanowienie uzgadniające projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzciel dla fragmentu obrębu Chociszewo. Zgodnie z art. 17 pkt 6 lit. b tiret pierwsze ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym projekt planu podlega uzgodnieniu z zarządem powiatu w zakresie odpowiednich zadań rządowych i samorządowych. W tym przypadku projekt wiąże się z zadaniami Powiatu w zakresie dróg publicznych, gdyż przewiduje utworzenia na tym obszarze drogi powiatowej zbiorczej. Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie dróg publicznych, a art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440) zalicza do dróg powiatowych drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1, stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Zaplanowana droga oznaczona jako KDZ nie spełnia tej definicji. Jej lokalizacja przemawia za nadaniem jej kategorii drogi gminnej zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych. Ponieważ zapis ujęty w projekcie planu w zakresie dotyczącym utworzenia drogi powiatowej jest niezgodny z zadaniami powiatu określonymi w art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym oraz art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych należy odmówić uzgodnienia projektu planu.

Zarząd jednogłośnie wydał postanowienie o odmowie uzgodnienia projektu planu.

Starosta przedstawił postanowienie uzgadniające projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie Jasieniec, gmina Trzciel. Przedstawił

projekt pisma w sprawie wskazania przez Gminę zadań Powiatu, dla których ma nastąpić uzgodnienie omawianego planu.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo.

Starosta przedstawił postanowienie uzgadniające projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie Stary Dwór, gmina Trzciel. Przedstawił projekt pisma w sprawie wskazania przez Gminę zadań Powiatu, dla których ma nastąpić uzgodnienie omawianego planu.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo.

Starosta przedstawił postanowienie uzgadniające projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie Jasieniec i Lutol Mokry, gmina Trzciel. Przedstawił projekt pisma w sprawie wskazania przez Gminę zadań Powiatu, dla których ma nastąpić uzgodnienie omawianego planu.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo.

Starosta przedstawił postanowienie uzgadniające projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Skwierzyna. Przedstawił projekt pisma w sprawie wskazania przez Gminę zadań Powiatu, dla których ma nastąpić uzgodnienie omawianego planu.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo.

Ad. 12

Wicestarosta przedstawił pismo do Wojewody Lubuskiego w sprawie wdrożenia Systemu Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego dotyczące wymaganych dokumentów oraz otrzymaną odpowiedź na to pismo. Jest ono sprawdzane w Szpitalu Międzyrzeckim Sp. z o.o.

Wicestarosta omówił artykuł z Gazety Lubuskiej z dnia 4 października 2016 r. dotyczący problemów związanych z działalnością krośnieńskiego szpitala i staraniach powiatu odebrania szpitala od prywatnych działaczy.

Zarząd Powiatu zaakceptował aneks nr 1 do porozumienia zawartego w dniu 17 kwietnia 2015 r. dotyczącego ograniczenia liczebności populacji bobra europejskiego i upoważnił Starostę oraz Wicestarostę do jego podpisania.

Zarząd Powiatu zaakceptował nowy wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego.

Ad. 13

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 80.2016 z dnia 28 września 2016 r. Protokół wymaga jeszcze podpisu Pani Zofii Plewa.

Ad. 14 [wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia ustalono na 26 października 2016 r. przed sesją Rady Powiatu w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZADU

1.
2.
3.
4.

Protokołował: Czesław Toczyński